
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Roma, data del protocollo

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, 
convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione d’ufficio 
di n. 105 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” che 
rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione del 
registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 7 
agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo 
degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento conclusivo delle 
procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è disposto con 
determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni che 
prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro delle 
Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella di cui al 
richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità operative già 
applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, come 
condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0027346/U DEL 28/01/2025 15:06:05



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe del 
Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base delle 
risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 105 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, lett. 
c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle Imprese, 
l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità dell’indirizzo 
P.E.C., la chiusura della P.IVA nonché l’omesso deposito di dichiarazioni fiscali;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite le Comunicazioni prot. 254752/2024 pubblicata 
all’Albo camerale dal 11/12/2024 al 27/12/2024;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata presentata 
alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state comunicate 
osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 10 della L. 
7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo comma, 
lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione per tre anni 
consecutivi, di n. 105 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che costituisce 
parte integrante del presente provvedimento.
Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 convertito 
in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni dall’adozione mediante 
comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito dedicata alle cancellazioni 
d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle imprese che presentano un 
indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1351163 BDLBLR69D30Z336K ABDELSALAM ABDELRAZEK FARAG ABDELRAZEK
2 1353445 BDLDLA75L28Z336H ABD EL AZIM MOHAMED SOLIMAN ADEL
3 1354128 BDOBRR79H13Z330X OBID ABDERRAZZAK
4 1353240 BHSMMD65E30Z336F ABOU HASHEM MOHAMED DESSOUKI
5 1354226 BNGFNC48T03H501J BUNGARO FRANCESCO
6 1353595 BNSMRA54P45D810C CASALANDIA DI BONASERA MARIA
7 1353505 BRGLVC92R45H501T BERGANTINO LUDOVICA
8 1354191 BSSFLV88P19H501C PRETTY WOMAN BEAUTY DI BISESTI FULVIO
9 1352856 CHJHHM81A28Z330R CHAJID HICHAM

10 1353533 CHNQNX72R05Z210H LANDIE DI CHENG QINXU
11 1355084 CHNXNG62H14Z210B CHEN XUEXIONG
12 1353408 CHRHHM65D17Z301D CHERIET HICHEM
13 1352732 CHWMHS80A01Z249A CHOWDHURY MIR HOSSAIN
14 1352390 CLLLRA84M47H501R CALLARI LAURA
15 1351242 CMLCRS68R49C773I IACOMELLI CLARISSA
16 1352620 CNTTTV77C15H501T CONTI OTTAVIO
17 1351597 CRLGLI48D06F839B LA ZIA ROSETTA VINTAGE STORE DI CERALDI GIULIO
18 1353978 CRNDRA82L14H501E CERON DARIO
19 1352406 CTRCLD71M05H501G CETORELLI CLAUDIO
20 1353603 CZMHJR90L25H501X CIZMIC HAJRO
21 1354347 DMRSVT60H14F839I WWW.AUTODISALVA.IT DI DI MARIA SALVATORE
22 1352974 DNEMGV83M54L093D DEIANA MARIA GIOVANNA
23 1352229 FKRNMH86E11Z200F F.G. DI FAKIRI NURMUHAMMED
24 1355572 FLCLSN91S09H501K FALCONE ALESSANDRO
25 1353255 FLMSFN70R65D969Z FLAMMINI STEFANIA
26 1353359 GLLPTR83L05C773S GALLI PIETRO
27 1352423 GMLMMD81H29Z336S GAMAL ABDEL NASSER MOHAMED ELSAYED MOHAMED
28 1354634 GNTGNN72M27H501B GENTILE GIOVANNI
29 1352513 GRVGPP76T13L331C GERVASI GIUSEPPE
30 1354107 HDRBNC86L26G224P HUDOROVICH BRANCO
31 1351446 HMDFKH73T01Z236C AHMED IFTIKHAR
32 1351758 HMDLAA89E01Z336F HAMDY ABD ELWAHAB ELKATORY ALAA
33 1354286 HMDSHB81C01Z249W AHMED SHUAIB
34 1354272 HRNMHI74A01Z249M HARUN MIAH
35 1354869 HSNNZM88R24Z249W HOSEN NAZIM
36 1351549 HSSBLL81A01Z2Q9V HOSSAIN BELLAL
37 1353963 HUXFNG73T52Z210N MODA 12 DI HU FUYING
38 1353490 KNAJNY80R12Z249B AKON JONY
39 1352975 KTMMAI71R62Z254L KUMAR GUPTA ALIMENTARI INDIANO DI KATAMADZE MAIA
40 1354339 LFRSRN68C42C352I TRUCCO & PARRUCCO DI ALFIERI SABRINA
41 1355060 LHDSMR88D15Z330Z EL HADDAJI SAMIR
42 1352713 LIXXNG85L03Z210X LI XUYANG
43 1355573 LLOFRZ65P15H501R LOIOLI FABRIZIO
44 1353540 LNTVSS73D61H501F MICIOMICIO BAUBAU DI VANESSA LENTINI
45 1354616 LROMSM75S24H501D PROGETTO K DI LORIA MASSIMILIANO
46 1352176 LTFCDH79M01Z236O LATIF CHAUDHARY ZAHID
47 1352136 LVSSNT84A46Z602A INSEPARABILI DI ALVES MOTTA BONAS SAMANTHA
48 1354459 MHIHSN80E05Z249Q MIAH HASAN
49 1354823 MHIKRS71H10Z249Q MIAH KHORSHED
50 1355407 MHIPPR73E26Z100V MIHA PERPARIM
51 1352348 MHMLAI74A02Z249P MOHAMMAD ALI
52 1354236 MHMSML79R17Z330W MHAMIL ISMAIL
53 1354582 MLSMTN89E52H501R MIMMI-HO' DI MALASPINA MARTINA
54 1354098 MNAKLF77S16Z352P MANAI KHALIFA
55 1354726 MNSMNJ70C53Z605P MONSERRATE MURILLO MIRIAN JANNETH

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 
ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0027346/U DEL 28/01/2025 15:06:05



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 
ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

56 1353330 MNZGRL73S15H501P MANZONI GABRIELE
57 1354369 MRCKTA74C69H501H MORICONI KATIA
58 1354740 MRDKKN69B15Z249E MRIDHA KHOKAN
59 1351266 MRDMMN82B20Z249I MRIDHA MOMIN
60 1354412 MRLMHL85L19L418N MARAULA MICHELE
61 1353924 MRNMRN67T46D972X TUTTI I FRUTTI MARINELLI MORENA
62 1351999 MSSNNL64E55H501C MASSI ANTONELLA
63 1355496 MTCDGS86C05Z118K MITIC DRAGOSLAV
64 1352251 NSCPRN79B42Z129G M.A. DISTRIBUZIONE ROMA DI IONESCU PETRONELA
65 1354477 PLGDVD69A23L736V SVAPO & SMOKE DI PILIEGO DAVIDE
66 1353404 PLMMNC72R45H501A PALAMA' MONICA
67 1353022 PNNGLC76P15H501E PENNA GIANLUCA
68 1352904 PNZNTN69L17H501P CAR CENTER DI PONZO ANTONIO
69 1353654 PRSDNL85L08L182H PRESCIUTTI DANILO
70 1354737 PRZMRK71C12H501S J CAR DI PEROZZI MIRKO
71 1353703 PTHGRG68E28Z222T PUTHUSSERY THOMAS GEORGE
72 1353159 PTNVCN76L55H501Q SOGNO CASA DI PATINI VINCENZA
73 1353767 RBLDDN87H02Z249J RUBEL UDDIN
74 1353931 RCCMSM80H05H501Q ARABIAN STARS DI MASSIMILIANO ROCCHINO
75 1353668 RCHHHM78B28Z330P RACHIDY HICHAM
76 1355139 RHMHBR76T12Z249Z RAHMAN HABIBUR
77 1351912 RHMMMM77H12Z249V RAHMAN MOHAMMAD SAIFUR
78 1354625 RHMMMS78M21Z249Z TAMIM PHONE CENTER DI RAHMAN MD MOSHIUR
79 1352892 RMNDVD92T01L245W ARIMENE DAVIDE
80 1354389 RNLGPP57C11L719V SERI.FIN. DI RINALDI GIUSEPPE
81 1353143 RRANSA94A11Z352Q AROURI ANIS
82 1351188 RTNLAI64A01Z352Z OUERTANI ALI
83 1352150 RZZHLG73D46H501J RIZZI HELGA
84 1354140 SCLLSN83B20H501V SCALAMBRETTI ALESSANDRO
85 1354955 SFRBHR75H61Z330L SAFIR BOUCHRA
86 1354181 SHKZNR79M24Z222T SHAIKH   ZULNOORAIN
87 1353684 SHUYNG62M25Z210L MATTINA IMPORT-EXPORT DI SHU YESONG
88 1353568 SLLNDD67E26Z330E SELLAK NOUREDDINE
89 1355380 SLMSHD70L25Z249O ISLAM SHAHIDUL
90 1352894 SMBRLL67R51M141D SAMBUCINI ORNELLA
91 1352962 SNGSHW82D30Z2NNK SINGH SUKHWINDER
92 1352129 SNTSFN71L53L049Y FE.MA. IMPIANTI DI STEFANIA SANTANTONIO
93 1352210 SRDKBL84M10Z249Z SARDER IKBAL
94 1354386 STRRTN77H21Z100W SOTIRI ERITON
95 1355385 SUXWUX89C18Z210V SU WU
96 1351594 TRCMRC88L13H501N TURCHETTI MARCO
97 1353283 TRQMNL75M08H501D ALIMENTARI TARQUINI EMANUELE
98 1354117 TTIJNL74C22Z249Y TITO JOYNAL ABEDIN
99 1353299 TTRSNT90T63Z158N TATAREVIC SAMANTA

100 1354115 WUXDIX89C50Z210B WEB SOLUTION DI WU DI
101 1352427 YNGXNG76D05Z210U YANG XIAOFENG
102 1353682 ZHNLEI84B01Z210D GIRASOLE DI ZHANG LEI
103 1355448 ZHOCNW81L30Z210P ZHOU CHENWEN
104 1353014 ZHOSNU51M44Z210U ZHOU SUINAI
105 1355015 CPRGPP41R11F839P DITTA CIERRE IMPIANTI DI CAPORICCI GIUSEPPANTONIO

2/2


		2025-01-28T14:58:32+0100
	Infocert - 10601 - Test
	CAVALLI BARBARA
	Test interno




